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รายงานรอบระยะเวลา 6 เดือนแรก
กองทุนเปดเค Target Net Zero หุนไทย      
สำหรับรอบระยะเวลาบัญชี
ตั้งแตวันที่ 22 ธันวาคม 2566 ถึงวันที่ 31 พฤษภาคม 2567
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รายงานรอบระยะเวลา 6 เดือนแรก กองทุนรวมกสิกรไทย
ณ 31 พฤษภาคม 2567  



กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย
สำ�หรับรอบระยะเวล�ตั้งแต่วันที่ 22 ธันว�คม 2566 ถึงวันที่ 31 พฤษภ�คม 2567
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กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย 
(K Target Net Zero Thai Equity Fund : K-TNZ) 

ผู้ลงทุนควรศึกษาข้อมูลเก่ียวกับสิทธิประโยชน์ทางภาษีที่ระบุในคู่มอืการลงทุนด้วย 
 

การแบ่งชนิดหนว่ยลงทุน มีทั้งหมด 2 ชนิด ดังนี ้
1. ชนิดไทยเพื่อความย่ังยืน : K-TNZ-ThaiESG  
2. ชนิดสะสมมูลค่า : K-TNZ-A(A)  

ประเภทกองทนุ • กองทุนรวมตราสารทุน 
• กองทุนรวมดัชนี  
• กองทุนรวมไทยเพื่อความย่ังยืน   
• กองทุนรวมเพ่ือความย่ังยืน (SRI Fund) 

 • กองทุนที่ลงทุนแบบไม่มีความเสี่ยงต่างประเทศ 
อายุโครงการ ไม่ก าหนด 
วันที่จดทะเบียนกองทนุ 22 ธันวาคม 2566 
รอบระยะเวลาบัญช ี 1 ธันวาคม - 30 พฤศจิกายน  
 
นโยบายการลงทนุ  

กองทุนจะมุ่งสร้างผลตอบแทนก่อนหักค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายให้ใกล้เคียงกับผลตอบแทนของดัชนี
ผลตอบแทนรวม SET 100 (SET100 TRI) โดยจะลงทุนในหุ้นของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่ง
ประเทศไทยที่เป็นองค์ประกอบของดัชนี SET100 TRI และเป็นบริษัทที่มีลักษณะดังนี้ 

(1) บริษัทที่มีการเปิดเผยข้อมูลเก่ียวกับการปล่อยก๊าซเรือนกระจก แผนการจัดการ และตั้งเป้าหมาย
เพื่อให้บรรลุเป้าหมายในการลดปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของประเทศไทย รวมท้ังจัดให้มีการทวนสอบ
การจัดท าคาร์บอนฟุตพริ้นท์โดยผู้ทวนสอบที่ส านักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ยอมรับ และหรือ 

(2) บริษัทที่ได้รับการคัดเลือกจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย หรือองค์กรหรือสถาบันอื่นที่
ส านักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ยอมรับว่ามีความโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม (Environment) หรือด้านความย่ังยืน 
(Environment, Social and Governance: ESG) 

รวมทั้งอาจลงทุนในหุ้นของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ ที่มีลักษณะตามข้อ (1) และ
หรือข้อ (2) โดยเฉลี่ยในรอบปีบัญชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน 
 

ทั้งนี้ กองทุนอาจมีการลงทุนในหลักทรัพย์หรือทรัพย์สินอื่นใดที่นอกเหนือจากหุ้นของบริษัทดังกล่าว
ข้างต้นได้ โดยจะต้องไม่ท าให้กองทุนมี net exposure ในหุ้นของบริษัทดังกล่าวข้างต้น โดยเฉลี่ยในรอบปีบัญชี
น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน 
 

อย่างไรก็ตาม เนื่องจากกองทุนมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมความย่ังยืนด้านสิ่งแวดล้อมที่เน้นด้านสภาพ
ภูมิอากาศ และมีเป้าหมายให้พอร์ตการลงทุนมีปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกโดยเฉลี่ยถ่วงน้ าหนักรวม และ
อุณหภูมิของพอร์ตการลงทุนรวม (Portfolio Temperature Alignment) ต่ ากว่าดัชนีชี้วัด (ดัชนี SET100 TRI) 
ซึ่งส่งผลต่อหลักเกณฑ์ในการคัดเลือกหลักทรัพย์ จึงอาจจะท าให้มีการลงทุนไม่ครบทุกหลักทรัพย์ท่ีเป็น
องค์ประกอบของดัชนี SET100 TRI ได้   
 

ในกรณีที่ดัชนี SET100 TRI ถูกยกเลิก หรือมีการเปลี่ยนแปลงวิธีการค านวณดัชนี หรือกรณีอื่นใดอัน
เป็นเหตุให้มีผลกระทบต่อพอร์ตการลงทุนและหรือการบริหารจัดการลงทุน หรือบริษัทจัดการพิจารณาเห็นว่าดัชนี
หุ้นอื่นมีความเหมาะสมมากกว่าและตอบสนองนโยบายการลงทุนของกองทุน  ซึ่งเป็นประโยชน์ต่อกองทุนและ
หรือผู้ถือหน่วยลงทุน บริษัทจัดการขอสงวนสิทธิเปลี่ยนดัชนีที่กองทุนใช้อ้างอิงในการสร้างผลตอบแทนเป็นดัชนี
หุ้นอื่นที่ใช้วัดผลตอบแทนของการลงทุนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยจะขอความเห็นชอบจาก
ส านักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. หรือขอมติจากผู้ถือหน่วยลงทุน เพื่อแก้ไขเพิ่มเติมโครงการ ทั้งนี้ เป็นไปตาม
หลักเกณฑ์ที่ส านักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ก าหนด   
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บริษัทจัดการมีการแต่งตั้งให้ Lombard Odier Asset Management (Switzerland) SA (“Lombard 
Odier”) เป็นที่ปรึกษาการลงทุน เพื่อให้ข้อมูลและค าแนะน าที่เก่ียวข้องกับการลงทุนเพื่อความย่ังยืน รวมถึง
กองทุนจะน าโมเดลพอร์ตการลงทุน (Model Portfolio) ที่ได้จากวิธีการ Implied Temperature Rise (ITR) ที่
คิดค้นและพัฒนาโดย Lombard Odier มาใช้ในกระบวนการวิเคราะห์และบริหารจัดการพอร์ตการลงทุน โดยที่
ปรึกษาการลงทุนจะไม่มีอ านาจในการตัดสินใจลงทุนแทนบริษัทจัดการแต่อย่างใด ทั้งนี้ บริษัทจั ดการขอสงวน
สิทธิในการแต่งตั้ง เปลี่ยนแปลง หรือยกเลิกที่ปรึกษาการลงทุนได้ โดยบริษัทจัดการจะแจ้งให้ทราบผ่านทาง
เว็บไซต์ของบริษัทจัดการ 
 

ส าหรับการลงทุนส่วนที่เหลือ กองทุนอาจพิจารณาลงทุนในหุ้นนอกเหนือจากที่กล่าวข้างต้น ตราสารก่ึง
หนี้ก่ึงทุน ตราสารหนี้ เงินฝากหรือตราสารเทียบเท่าเงินฝาก หน่วย CIS หน่วย infra หน่วย property หรือ
หลักทรัพย์หรือทรัพย์สินอื่นที่ประกาศก าหนดให้ลงทุนได้ 
 

นอกจากนี้ กองทุนอาจลงทุนในสัญญาซื้อขายล่วงหน้าเพื่อการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารการลงทุน 
(Efficient Portfolio Management) ตราสารหนี้ที่มีอันดับความน่าเชื่อถือต่ ากว่าที่สามารถลงทุนได้ (Non – 
Investment grade) และตราสารหนี้ที่ไม่ได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือ (Unrated) ได้ โดยกองทุนจะไม่
ลงทุนในตราสารที่มีสัญญาซื้อขายล่วงหน้าแฝง (Structured Note) และหลักทรัพย์ที่มิได้จดทะเบียนในตลาด
หลักทรัพย์ (Unlisted Securities) เว้นแต่เป็นหุ้นที่คณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยสั่งรับเป็น
หลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งผู้ออกหุ้นดังกล่าวอยู่ระหว่างการด าเนินการ
กระจายการถือหุ้นรายย่อยตามข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยว่าด้วยการรับหุ้นสามัญหรือหุ้น
บุริมสิทธิเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนได้ 
 

ทั้งนี้ สัญญาซื้อขายล่วงหน้าที่กองทุนจะเข้าเป็นคู่สัญญา จะมีสินทรัพย์อ้างอิงอย่างใดอย่างหนึ่งหรือ
หลายอย่าง ได้แก่  

1. ทรัพย์สินที่กองทุนสามารถลงทุนได้ อัตราดอกเบ้ีย เครดิต ทองค า น้ ามันดิบ  
2. ดัชนีกลุ่มสินค้าโภคภัณฑ์ ดัชนีเงินเฟ้อ ดัชนีที่มีองค์ประกอบเป็นสินค้าหรือตัวแปรตามข้อ 1. 
3. ดัชนีที่มีองค์ประกอบเป็นดัชนีตามข้อ 2. 

 
วัตถุประสงค์การลงทุนที่เกี่ยวกับความยั่งยืน 

กองทุนมีวัตถุประสงค์ในการช่วยส่งเสริมการลดผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศ
ผ่านการลงทุนในหุ้นของบริษัทที่เป็นองค์ประกอบของดัชนี SET100 TRI และมีการบริหารจัดการพอร์ตการ
ลงทุนเพื่อให้ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกโดยเฉลี่ยถ่วงน้ าหนักรวม และอุณหภูมิของพอร์ตการลงทุนรวม 
(Portfolio Temperature Alignment) ต่ ากว่าดัชนีชี้วัด (ดัชนี SET100 TRI) และสนับสนุนให้ภาคธุรกิจมีส่วน
ในการขับเคลื่อนประเทศไทยให้สามารถบรรลุเป้าหมายตามข้อตกลงปารีส (Paris Agreement) ที่มุ่งลดการ
ปล่อยก๊าซเรือนกระจกเป็นศูนย์ (Net Zero) ภายในปี พ.ศ. 2608 (ค.ศ. 2065) 
 
กรอบการลงทุน 

1. กองทุนจะลงทุนในหุ้นของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยท่ีเป็นองค์ประกอบ
ของดัชนี SET100 TRI และเป็นบริษัทที่มีลักษณะดังนี้ 

(1) บริษัทที่มีการเปิดเผยข้อมูลเก่ียวกับการปล่อยก๊าซเรือนกระจก แผนการจัดการ และตั้งเ ป้าหมาย
เพื่อให้บรรลุเป้าหมายในการลดปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของประเทศไทย รวมท้ังจัดให้มีการทวนสอบ
การจัดท าคาร์บอนฟุตพริ้นท์โดยผู้ทวนสอบที่ส านักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ยอมรับ และหรือ 

(2) บริษัทท่ีได้รับการคัดเลือกจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย หรือองค์กรหรือสถาบันอื่นที่
ส านักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ยอมรับว่ามีความโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม (Environment) หรือด้านความย่ังยืน 
(Environment, Social and Governance: ESG) 

รวมทั้งอาจลงทุนในหุ้นของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ ที่มีลักษณะตามข้อ (1) และ
หรือข้อ (2) โดยเฉลี่ยในรอบปีบัญชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน 

2. ภายใต้กรอบการลงทุนตามข้อ 1. ทีมผู้จัดการกองทุนจะท าการวิเคราะห์หลักทรัพย์และสร้างพอร์ต
การลงทุนเพื่อให้ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกโดยเฉลี่ยถ่วงน้ าหนักรวม และอุณหภูมิของพอร์ตการลงทุน
รวม (Portfolio Temperature Alignment) ต่ ากว่าดัชนี SET100 TRI 
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นโยบายการจ่ายเงินปันผล  
ไม่มีนโยบายจ่ายเงินปันผล 
 
ผู้ดูแลผลประโยชน ์
ธนาคารกรุงเทพ จ ากัด (มหาชน) 
 
นายทะเบียน 
บมจ. ธนาคารกสิกรไทย      
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คว�มเห็นของบริษัทจัดก�รกองทุนรวมเกี่ยวกับก�รลงทุนเพื่อเป็นทรัพย์สินของกองทุนรวม
สำ�หรับรอบระยะเวล�บัญชีตั้งแต่วันที่ 22 ธันว�คม 2566 ถึงวันที่ 31 พฤษภ�คม 2567

	 กองทุนมีนโยบ�ยก�รลงทุนเพ่ือมุ่งสร้�งผลตอบแทนก่อนหักค่�ธรรมเนียมและค่�ใช้จ่�ย
ให้ใกล้เคียงกับผลตอบแทนของดัชนี	SET100TRI	โดยลงทุนในหุ้นของบริษัทที่เป็นองค์ประกอบ
ของดัชนี	SET100TRI	และเป็นบริษัทท่ีมีก�รเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจก	
แผนก�รจัดก�ร	 และตั้งเป้�หม�ยเพื่อให้บรรลุเป้�หม�ยในก�รลดปริม�ณก�รปล่อยก๊�ซเรือน
กระจกของประเทศไทย	 โดยเฉลี่ยในรอบบัญชีไม่น้อยกว่�ร้อยละ	80	ของมูลค่�ทรัพย์สินสุทธิ	
โดย	 	ณ	สิ้นเดือนพฤษภ�คม	2567	กองทุนมีสัดส่วนก�รลงทุนในตร�ส�รทุนประม�ณร้อยละ	
99.14	ของมูลค่�ทรัพย์สินสุทธิ	หมวดอุตส�หกรรมที่กองทุนลงทุน	5	อันดับแรก	ได้แก่		พลังง�น
และส�ธ�รณูปโภคร้อยละ	 22.50	 ธน�ค�รร้อยละ	 12.19	 ขนส่งและโลจิสติกส์ร้อยละ	 9.40	
เทคโนโลยีส�รสนเทศและก�รสื่อส�รร้อยละ	9.15	พ�ณิชย์ร้อยละ	8.39

ก�รเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นในรอบปีบัญชีที่ผ่�นม�เทียบกับรอบปีบัญชีปัจจุบัน
	 กองทุนจดทะเบียนเมื่อ	 22	 ธันว�คม	 2566	 จึงยังไม่มีข้อมูลก�รเปรียบเทียบระหว่�ง					
รอบบัญชีที่ผ่�นม�

ให้ถ้อยคำ�รับรองว่�มีก�รบริห�รจัดก�รกองทุนรวมที่มุ่งคว�มย่ังยืน และเป็นไปต�ม           
หลักเกณฑ์ SRI Fund
	 บลจ.	กสิกรไทย	 ในฐ�นะบริษัทจัดก�รกองทุน	ซึ่งรับผิดชอบในก�รบริห�รจัดก�รกองทุน	
KTNZ	 ตระหนักเป็นอย่�งดีถึงหน้�ท่ีและคว�มรับผิดชอบในก�รดูแลก�รลงทุน	 โดยมุ่งคว�ม
ยั่งยืน	 (Sustainability)	 เพ่ือผลตอบแทนท่ีดีในระยะย�ว	 โดยกองทุนมีนโยบ�ยก�รลงทุนที่				
มุ่งเน้นลงทุนในหุ้นของบริษัทที่มีก�รเปิดเผยข้อมูลและตั้งเป้�หม�ยเพื่อให้บรรลุเป้�หม�ยในก�ร
ลดปริม�ณก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกของประเทศไทย	และหรือบริษัทที่ได้รับก�รคัดเลือกว่�มี
คว�มโดดเด่นด้�นสิ่งแวดล้อมหรือด้�นคว�มยั่งยืน	 โดยมีเป้�หม�ยให้พอร์ตก�รลงทุนมีปริม�ณ
ก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกโดยเฉล่ียถ่วงน้ำ�หนักรวม	 และอุณหภูมิของพอร์ตก�รลงทุนรวม	
(Portfolio	Temperature	Alignment)	ต่ำ�กว่�ดัชนีชี้วัด	 (ดัชนี	SET100	TRI)	ทั้งนี้	 บริษัท
จัดก�รมีคว�มมุ่งมั่นในก�รสนับสนุนให้ภ�คธุรกิจให้คว�มสำ�คัญกับก�รลดก�รปล่อยก๊�ซเรือน
กระจกม�กขึ้นและมีส่วนในก�รขับเคลื่อนประเทศไทยให้ส�ม�รถบรรลุเป้�หม�ยก�รลดก�ร
ปล่อยก๊�ซเรือนกระจกเป็นศูนย์	(Net	Zero)	ภ�ยในปี	พ.ศ.	2608	(ค.ศ.	2065)	อันจะเป็นส่วน
สำ�คัญในก�รแก้ปัญห�ก�รเพิ่มขึ้นของอุณหภูมิโลกและลดผลกระทบจ�กก�รเปลี่ยนแปลง
สภ�พภูมิอ�ก�ศ	 (Climate	 Change)	 ซึ่งสอดคล้องกับแนวท�งก�รลงทุนแบบยั่งยืน												
(Sustainable	 Investment)	 และเป้�หม�ยก�รพัฒน�ทำ�ยั่งยืน	 (SDGs)	 ขององค์ก�ร
สหประช�ช�ติ
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ร�ยง�นเกี่ยวกับก�รจัดก�รกองทุน
1. ปัญห�หรือเหตุก�รณ์ร้�ยแรงท่ีเกิดข้ึน และก�รเปล่ียนแปลงก�รลงทุนในทรัพย์สินที่ได้
ลงทุนไปแล้ว
	 กองทุนไม่พบปัญห�หรือเหตุก�รณ์ร้�ยแรงเกิดข้ึนที่เกี่ยวข้องกับผลกระทบจ�กก�ร
เปลี่ยนแปลงสภ�พภูมิอ�ก�ศ	 (Climate	 Change)	 และไม่มีก�รเปลี่ยนแปลงอย่�งมีนัยต่อ
ทรัพย์สินที่ลงทุนไป	 ทั้งน้ี	 แม้ว่�จะไม่พบปัญห�ใดๆ	 แต่กองทุนให้คว�มสำ�คัญต่อก�รพบปะ						
ผู้บริห�รของบริษัทที่ลงทุน	 (Engagement)	อย่�งสม่ำ�เสมอ	โดยมีเป้�หม�ยเพื่อกระตุ้นให้ภ�ค
ธุรกิจตระหนักถึงคว�มสำ�คัญของก�รลดก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกม�กข้ึน	 และมีส่วน												
ขับเคลื่อนประเทศไทยให้ส�ม�รถบรรลุเป้�หม�ยก�รลดก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกเป็นศูนย์	
(Net	Zero)
 
2. ลักษณะ เหตุผล และคว�มจำ�เป็นในก�รพบปะผู้บริห�รของกิจก�ร หรือ ผู้ออกตร�ส�ร
ที่กองทุนรวมเพื่อคว�มยั่งยืนไปลงทุน รวมถึงผลจ�กก�รพบปะดังกล่�ว
	 ทีมจัดก�รกองทุนของบริษัทจัดก�รได้มีก�รเข้�พบกับผู้บริห�รของบริษัทจดทะเบียนอย่�ง
สม่ำ�เสมอ	เนื่องจ�กเชื่อว่�ก�รมีส่วนร่วมและก�รสื่อส�รกับกิจก�รที่ลงทุนเป็นปัจจัยสำ�คัญที่จะ
ทำ�ให้เกิดคว�มเข้�ใจที่ดีขึ้นเก่ียวกับกลยุทธ์และทิศท�งธุรกิจของบริษัทที่ลงทุน	 ตลอดจนเพื่อให้
ผู้บริห�รของกิจก�รได้รับทร�บถึงก�รให้คว�มสำ�คัญของกองทุนต่อปัจจัยด้�นสิ่งแวดล้อมใน
ประเด็นก�รเปลี่ยนแปลงสภ�พภูมิอ�ก�ศ	(Climate	Change)	รวมทั้งคว�มจำ�เป็นที่กิจก�รควร
ร�ยง�นข้อมูลก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกจ�กกิจกรรมก�รดำ�เนินง�นที่ถูกต้องอย่�งสม่ำ�เสมอ	
เพื่อให้กองทุนส�ม�รถนำ�ม�ใช้ในกระบวนก�รวิเคร�ะห์	อีกทั้งเป็นก�รสร้�งคว�มรู้คว�มเข้�ใจ
ในด้�นคว�มเสี่ยงของก�รเปลี่ยนแปลงสภ�พภูมิอ�ก�ศที่อ�จกระทบกิจก�ร	 สนับสนุนให้ภ�ค
ธุรกิจให้คว�มสำ�คัญกับก�รลดก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกม�กข้ึน	 ทั้งนี้	 ในรอบระยะเวล�										
6	เดือนแรก	สำ�หรับรอบระยะเวล�บัญชี	ตั้งแต่วันที่	1	ธันว�คม	2566	-	31	พฤษภ�คม	2567	
กองทุนได้พบปะผู้บริห�รของบริษัทที่ลงทุน	 (Engagement)	 ในก�รเตรียมก�รหรือก�รดำ�เนิน
ง�นเพื่อบรรลุเป้�หม�ยก�รลดก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกเป็นศูนย์	(Net	Zero)	ทั้งสิ้น	7	บริษัท	
และได้ผลลัพธ์จ�กก�ร	Engagement	ดังต่อไปนี้
	 1.	 บริษัท	ค�ร�บ�วกรุ๊ป	จำ�กัด	(มห�ชน)	(CBG)
	 2.	 บริษัท	ซีพี	ออลล์	จำ�กัด	(มห�ชน)	(CPALL)
	 3.	 บริษัท	โกลบอล	เพ�เวอร์	ซินเนอร์ยี่	จำ�กัด	(มห�ชน)	(GPSC)
	 4.	 บริษัท	กัลฟ์	เอ็นเนอร์จี	ดีเวลลอปเมนท์	จำ�กัด	(มห�ชน)	(GULF)
	 5.	 บริษัท	ปูนซิเมนต์ไทย	จำ�กัด(มห�ชน)	(SCC)
	 6.	 บริษัท	เอสซีจี	แพคเกจจิ้ง	จำ�กัด	(มห�ชน)	(SCGP)
	 7.	 บริษัท	เอสซีจี	เจดับเบิ้ลยูดี	โลจิสติกส์	จำ�กัด	(มห�ชน)	(SJWD)
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บริษัท ค�ร�บ�วกรุ๊ป จำ�กัด (มห�ชน) (CBG)
	 KAsset	ติดต่อ	CBG	เพื่อขอรับทร�บแนวนโยบ�ยในด้�นก�รรับมือต่อก�รเปลี่ยนแปลง
จ�กสภ�วะอ�ก�ศ	(Climate	Change)	แผนง�นและกลยุทธ์ที่จะบรรลุเป้�หม�ยต�มที่ที่บริษัท
ตั้งเป้�ไว้	รวมทั้งประเด็นด้�นก�รพัฒน�ที่ยั่งยืนที่สำ�คัญ	จ�กก�รสัมภ�ษณ์	บริษัทมีคว�มเข้�ใจ
คว�มเสี่ยงประเด็นก๊�ซเรือนกระจก	(Greenhouse	Gas,	GHG)	โดยมีก�รวัดปริม�ณ	GHG	ที่
ปล่อยออกม�จ�กกิจกรรมต่�งๆ	ขององค์กรในระหว่�งปี	2565	และได้รับก�รขึ้นทะเบียนรับรอง	
Carbon	Footprint	 for	Organizations	 (CFO)	จ�กองค์ก�รบริห�รจัดก�รก๊�ซเรือนกระจก	
(อบก:	Thailand	Greenhouse	Gas	Management	Organization,	Public	Organization:	
TGO)	ซึ่งประโยชน์ของก�รทำ�	CFO	คือก�รที่บริษัทฯ	ส�ม�รถประเมินคำ�นวณปริม�ณก๊�ซ
เรือนกระจกที่ปล่อยออกม�จ�กกิจกรรมของบริษัทฯ	จำ�แนกต�มประเภทของแหล่งที่ม�ของก�ร
ปล่อยก๊�ซเรือนกระจกที่มีนัยสำ�คัญและห�แนวท�งเพ่ือลดขน�ดก�รปล่อยค�ร์บอนฟุตพริ้นท์	
ซึ่งห�กมีก�รบังคับใช้กฎหม�ยในด้�น	 ก�รบริห�รจัดก�รก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจก	 ปริม�ณ
ก๊�ซเรือนกระจกที่ลดลงอ�จนำ�ไปข�ยเป็นค�ร์บอนเครดิตเพื่อใช้ชดเชยค�ร์บอนกับองค์กรอื่นๆ
ได้และ	CBG	อยู่ในระหว่�งก�รดำ�เนินก�รข้ึนทะเบียน	Carbon	 Footprint	 for	 Products	
(CFP)

บริษัท ซีพี ออลล์ จำ�กัด (มห�ชน) (CPALL)
	 KAsset	 ได้ติดต่อท�ง	CPALL	 เพื่อสอบถ�มและแลกเปลี่ยนคว�มคิดเก่ียวกับแนวปฏิบัติ	
และผลลัพธ์ที่ค�ดหวังเก่ียวกับกลยุทธ์	 “7	 Go	 Green”	 ตลอดจนติดต�มพัฒน�ก�รและ									
เป้�หม�ยในก�รลดปริม�ณก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกจ�กกิจกรรมก�รดำ�เนินง�นที่บริษัทได้
ประก�ศไว้	 จ�กก�รสัมภ�ษณ์	 บริษัทมีก�รบริห�รจัดก�รด้�นสิ่งแวดล้อมต�มแผนกลยุทธ์							
“7	 Go	 Green”	 ที่มีคว�มครอบคลุมในประเด็นปัจจัยสำ�คัญที่เกี่ยวข้องกับก�รดำ�เนินธุรกิจ	
สอดคล้องกับกฎหม�ย	นโยบ�ย	และกฎระเบียบท้องถิ่นในพื้นที่ที่ดำ�เนินธุรกิจ	ซึ่งส�ม�รถสร้�ง
ผลกระทบเชิงบวกอย่�งมีนัยสำ�คัญต่อประเทศท้ังในด้�นส่ิงแวดล้อมและสังคมเนื่องจ�กขน�ด
ธุรกิจของ	CPALL	ที่มีอยู่ในทุกจังหวัด	สำ�หรับประเด็นเป้�หม�ยคว�มเป็นกล�งท�งค�ร์บอน	
(Carbon	Neutrality)	ในปี	2030	และก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์(Net	Zero)	ในปี	
2050	นั้น	CPALL	มีคว�มก้�วหน้�ของก�รดำ�เนินก�รต�มแผนกลยุทธ์อย่�งต่อเนื่อง	อย่�งไรก็
ดี	เป้�หม�ย	Carbon	Neutrality	ภ�ยในปี	2030	ของบริษัทฯ	เป็นเป้�หม�ยในระยะย�วที่ท�ง	
KAsset	ต้องติดต�มผลก�รดำ�เนินง�นต่อไป

บริษัท โกลบอล เพ�เวอร์ ซินเนอร์ยี่ จำ�กัด (มห�ชน) (GPSC)
	 GPSC	อยู่ในธุรกิจโรงไฟฟ้�ประเภทท่ีใช้ก�รเผ�ไหม้เชื้อเพลิงฟอสซิล	นับเป็นภ�คธุรกิจที่
มีสัดส่วนของก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกสูงในอันดับต้นๆ	และ	GPSC	เป็นบริษัทที่มีกำ�ลังก�ร
ผลิตสูงในอุตส�หกรรม	 โดย	 GPSC	 ได้ให้ข้อมูลกับท�ง	 KAsset	 ว่�ในปัจจุบันบริษัทมีแผน					
เป้�หม�ยชัดเจนในก�รมุ่งลดก�รก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกเป็นศูนย์	 (Net	 Zero)	 ภ�ยในปี			
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พ.ศ.	 2603	 (ค.ศ.	 2060)	 มีคว�มเป็นกล�งท�งค�ร์บอน	 (Carbon	 neutrality)	 ภ�ยในปี												
พ.ศ	2593	 (ค.ศ.	 2050)	และมีแผนลด	Carbon	 intensity	ลง	10%	ภ�ยในปี	พ.ศ.	 2568						
(ค.ศ.	2025)	และ	35%	ภ�ยในปี	พ.ศ.	2573	(ค.ศ.	2030)	โดยบริษัทมีกลยุทธ์เพื่อให้บรรลุเป้�
หม�ยชัดเจน	ทั้งนี้	 บริษัทให้คว�มสำ�คัญกับผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมและสังคม	 จ�กปริม�ณ
ก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกของบริษัท	 ซึ่งบริษัทได้ร่วมกับบริษัทแม่	และบริษัทในเครือ	 ในก�ร
พัฒน�เทคโนโลยีต่�งๆให้เกิดนวัตกรรมใหม่ๆ	เพื่อนำ�ม�ช่วยในก�รปรับปรุงประสิทธิภ�พในก�ร
ผลิตลดก�รก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจก	และลดผลกระทบท่ีจะเกิดต่อสิ่งแวดล้อมและสังคมใน
อน�คตต่อไป

บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ จำ�กัด (มห�ชน) (GULF)
	 GULF	ให้ข้อมูลกับท�ง	KAsset	ว่�	บริษัทตระหนักถึงปริม�ณก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจก
ในระดับสูงจ�กลักษณะของธุรกิจโรงไฟฟ้�ประเภทท่ีมีก�รเผ�ไหม้เชื้อเพลิงจ�กเชื้อเพลิง
ฟอสซิล	แต่คว�มจำ�เป็นของปัจจัยด้�นคว�มมั่นคงท�งพลังง�นของประเทศ	ทำ�ให้บริษัทยังคง
พันธกิจโรงไฟฟ้�แก๊สธรรมช�ติอย่�งไรก็ต�ม	GULF	ได้ต้ังเป้�หม�ยก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจก	
สุทธิเป็นศูนย์	(net	zero)	สำ�หรับก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกโดยตรง	(scope	1)	และโดยอ้อม	
(เฉพ�ะ	scope	2)	ภ�ยในปี	2050	นอกจ�กนี้	บริษัทยังมีก�รตั้งเป้�หม�ยเพิ่มสัดส่วนก�รผลิต
ไฟฟ้�โดยก�รใช้พลังง�นหมุนเวียนเป็น	40%	ของกำ�ลังก�รผลิตรวมภ�ยในปี	2035	จ�กระดับ	
9%	ของกำ�ลังผลิตในปัจจุบัน	และ	20%	ของกำ�ลังก�รผลิตรวมที่ได้รับใบอนุญ�ตแล้ว	รวมทั้ง	
GULF	ยังมีเป้�หม�ยลดระดับคว�มเข้มข้นของก�รปล่อยค�ร์บอน	(Carbon	Intensity-Scope	
1)	ลง	25%	ภ�ยในปี	2030	จ�กเมื่อเทียบกับปีฐ�นในปี	2019	โดยในปี	2020-2021	ที่ผ่�นม�	
บริษัทส�ม�รถลดก�รปล่อยค�ร์บอนได้	 ปีละ	 7-8%	 ยกเว้นในปี	 2022	 ปริม�ณก�รปล่อย
ค�ร์บอนกลับสูงขึ้นจ�กนโยบ�ยก�รใช้น้ำ�มันผลิตไฟฟ้�แทนก๊�ซเป็นก�รชั่วคร�วเนื่องจ�กเกิด
วิกฤตก�รณ์ในตล�ดพลังง�น	 นอกจ�กนี้	 บริษัทมีแผนเพิ่มประสิทธิภ�พของเคร่ืองจักรโดยใช้	
เทคโนโลยีใหม่ๆ	เพื่อเพิ่มประสิทธิภ�พก�รใช้เชื้อเพลิงต่อหน่วยก�รผลิตไฟฟ้�

บริษัท ปูนซิเมนต์ไทย จำ�กัด(มห�ชน) (SCC)
	 SCC	ให้ข้อมูลกับท�ง	KAsset	ว่�	บริษัทได้ตระหนักและมุ่งมั่นตั้งเป้�หม�ยในก�รลดก�ร
ปล่อยก๊�ซเรือนกระจกเพ่ือให้เป็นไปต�มคว�มตกลงป�รีส	เพื่อควบคุมก�รเพิ่มขึ้นของอุณหภูมิ
โลกไม่ให้เกิน	1.5	องศ�เซลเซียส	โดย	SCC	ได้ต้ังเป้�หม�ยลดก๊�ซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์
ในปี	2593	 (ค.ศ.2050)	และลดก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกลงอย่�งน้อย	20%	ภ�ยในปี	2573			
(ค.ศ.2030)	เทียบกับปีฐ�น	2563	(ค.ศ.2020)	โดยในปี	2565		SCC	ส�ม�รถลดก�รปล่อยก๊�ซ
เรือนกระจกได้	 4.13	ล้�น	 ตันค�ร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่�	คิดเป็น	12.05%	เทียบกับปีฐ�น	
2563	 โดยมีม�ตรก�รสำ�คัญ	 ได้แก่	 ก�รเพิ่มสัดส่วนก�รใช้พลังง�นค�ร์บอนตำ่�	 เช่น	พลังง�น			
ชีวมวล	(Biomass)	จ�กวัสดุเหลือใช้ท�งก�รเกษตร	เชื้อเพลิงจ�กขยะ	(RDF)	ในกระบวนก�ร
ผลิตปูนซีเมนต์ก�รใช้พลังง�นแสงอ�ทิตย์	ฯลฯ
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บริษัท เอสซีจี แพคเกจจิ้ง จำ�กัด (มห�ชน) (SCGP)
	 SCGP	ชี้แจงกับท�ง	KAsset	ว่�	บริษัทมีกำ�หนดเป้�หม�ย	Net	Zero	Carbon	ที่ชัดเจน	
โดยมีกลยุทธ์ที่จะลดก๊�ซเรือนกระจก	1.5	ล้�นตัน	ให้ได้ภ�ยในปี	2030	หรือลดลง	25%	จ�กปี	
base	year	 โดยมีกลยุทธ์ท่ีสำ�คัญ	ได้แก่	ก�รจัดก�รด้�น	supply	side	คือ	ก�รลดใช้ถ่�นหิน	
โดยเปลี่ยนเป็นก�รใช้	biomass	ใน	boiler	ที่ต้องเปลี่ยนใหม่ต�ม	schedule	รวมถึง	เพิ่มก�รใช้	
Renewable	&	Low	carbon	energy	นอกจ�กนี้	ยังมีก�รจัดก�รท�งด้�น	demand	side	คือ	
ก�รเพิ่มประสิทธิภ�พในก�รผลิตให้ใช้พลังง�นน้อยลง	 รวมถึงมีก�รนำ�	AI	 เข้�ม�ใช้ในก�รลด
ก�รผลิตกระด�ษที่	over-quality	และก�รลด	GHG	ยังส�ม�รถทำ�ได้ในส่วนของก�รออกแบบ
ผลิตภัณฑ์ที่ลดก�รใช้ปริม�ณวัตถุดิบในก�รผลิต	เช่น	light	weight	green	carton	หรือก�รใช้	
post	consumed	resin	(PCR)	ใน	plastic	packaging	ให้ม�กขึ้น

บริษัท เอสซีจี เจดับเบิ้ลยูดี โลจิสติกส์ จำ�กัด (มห�ชน) (SJWD)
	 KAsset	ได้ติดต่อ	SJWD	เพื่อขอรับทร�บแนวนโยบ�ยเรื่องก�รรับมือต่อก�รเปลี่ยนแปลง
จ�กสภ�วะอ�ก�ศ	 (Climate	Change)	 รวมถึงแผนก�รดำ�เนินง�นเพื่อรับมือกับปริม�ณก�ร
ปล่อยก๊�ซเรือนกระจกที่เพิ่มขึ้นในอน�คต	โดยบริษัทให้ข้อมูลกับท�ง	KAsset	ว่�	หลังก�รควบ
รวมกิจก�รกับ	SCGL	แล้ว	SJWD	ได้ตั้งหน่วยง�นเกี่ยวกับ	sustainability	solution	ขึ้น	และ
มีก�รจัดอบรม	logistic	academy	โดยเป็นก�รประกวดไอเดียด้�น	logistic	และ	technology	
ของนักศึกษ�ในหัวข้อ	 “SCGJWD	NEXT	GEN	LOGISTICS”	ซึ่งเป็นหัวข้อเกี่ยวกับ	ESG	
Development	Project	และเป็นก�รประกวด	Logistic	 Innovation	 ในประเด็นคว�มยั่งยืน
ด้�นสิ่งแวดล้อม	 SJWD	 ได้มีก�รปรับปรุงพัฒน�นวัตกรรมสินค้�และบริก�รเพื่อสังคมและ				
สิ่งแวดล้อม	“คลังสินค้�ห้องเย็นระบบโรโบติกส์”	สำ�หรับบริห�รจัดก�รพื้นที่จัดเก็บสินค้�อย่�งมี
ประสิทธิภ�พ	ลดปัญห�ก�รข�ดแคลนแรงง�นและช่วยประหยัดพลังง�น	สนับสนุนก�รใช้	 fleet	
รถเป็นระบบไฟฟ้�หรือ	 EV	 มีก�รเซ็นต์	 MOU	 กับบริษัทจดทะเบียนสำ�หรับก�รเป็น	 Joint			
Venture	ในก�รผลิตที่	charge	สำ�หรับรถ	EV	ก�รใช้	solar	roof	สำ�หรับคลังสินค้�สร้�งใหม่
ทุกคลังสินค้�	 โดยบริษัทมีก�รต้ังเป้�หม�ย	net	 zero	 ในอีก	8-10	ปีข้�งหน้�	 โดยเน้นก�รทำ�	
green	 logistic	 solution	 ด้�น	 de-carbonization	 สำ�หรับลูกค้�บริษัทข้�มช�ติขน�ดใหญ่	
เป็นต้น

3. คว�มเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับคว�มยั่งยืน และก�รนำ�ปัจจัยคว�มเสี่ยงดังกล่�วม�ประกอบ
ก�รตัดสินใจลงทุน
	 กองทุนให้คว�มสำ�คัญต่อปัจจัยด้�นส่ิงแวดล้อม	 (Environmental)	 ในประเด็นคว�มเสี่ยง
ด้�นก�รเปลี่ยนแปลงสภ�พภูมิอ�ก�ศ	 (Climate	Change)	 โดยก�รกำ�หนดเป็นวัตถุประสงค์
ก�รลงทุนในก�รส่งเสริมก�รลดผลกระทบจ�กก�รเปล่ียนแปลงของสภ�พภูมิอ�ก�ศผ่�นก�ร
ลงทุนในหุ้นของบริษัทที่เป็นองค์ประกอบของดัชนี	SET100	TRI	และมีก�รบริห�รจัดก�รพอร์ต
ก�รลงทุนเพื่อให้ปริม�ณก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกโดยเฉล่ียถ่วงน้ำ�หนักรวม	และอุณหภูมิของ
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พอร์ตก�รลงทุนรวม	(Portfolio	Temperature	Alignment)	ต่ำ�กว่�ดัชนีชี้วัด	 (ดัชนี	SET100	
TRI)	
	 โดยกองทุนใช้กลยุทธ์ก�รลงทุนแบบก�รคัดกรองปัจจัยเชิงบวก	 (Positive	 screening)	
โดยจะให้นำ้�หนักม�ก	(Overweight)	ในหุ้นที่มีสัดส่วนก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกสูง	และกำ�ลัง
ดำ�เนินก�รลดปริม�ณก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกอย่�งจริงจัง	(Ice	Cubes)	และให้นำ้�หนักน้อย	
(Underweight)	 ในหุ้นที่มีสัดส่วนก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจกสูง	 แต่ไม่มีแผนที่ชัดเจนในก�ร
ลดก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจก	 (Burning	Logs)	และนำ�วิธีก�ร	 Implied	Temperature	Rise	
(ITR)	ที่คิดค้นและพัฒน�โดย	Lombard	Odier	ซึ่งเป็นที่ปรึกษ�ก�รลงทุน	ม�ใช้ในก�รคัดเลือก
หลักทรัพย์และจัดนำ้�หนักพอร์ตก�รลงทุน	 ซ่ึงคว�มชัดเจนในก�รลดก�รปล่อยก๊�ซเรือนกระจก
จะพิจ�รณ�จ�กก�รเปิดเผยข้อมูลของบริษัทที่เกี่ยวกับก�รตั้งเป้�หม�ย	 ผลก�รดำ�เนินก�รที่
ผ่�นม�และในปัจจุบัน	 รวมถึงแผนก�รจัดก�รในอน�คต	 โดยบริษัทจัดก�รจะพย�ย�มดำ�รง
ค่�คว�มผันผวนของส่วนต่�งของผลตอบแทนเฉล่ียของกองทุนและผลตอบแทนของดัชนีชี้วัด	
(Tracking	Error)	ให้อยู่ในระดับตำ่�เมื่อเทียบกับดัชนีชี้วัด	(Minimize	ex-ante	tracking	error)	 
4. ผลก�รบริห�รจัดก�รลงทุนอย่�งยั่งยืน
	 กองทุนจดทะเบียนเม่ือ	22	 ธันว�คม	2566	จึงยังไม่มีข้อมูลก�รเปรียบเทียบระหว่�งรอบ
บัญชีที่ผ่�นม�	อย่�งไรก็ต�ม	ส�ม�รถเปรียบเทียบกับ	ณ	สิ้นปี	2566	ดังนี้

ผลก�รดำ�เนินง�นของกองทุนหลัก
	 ไม่มี

ข้อมูลกองทุนเปรียบเทียบดัชนีชี้วัด

 ก�รเพิ่มขึ้นของอุณหภูมิเฉลี่ย
 Implied Temperature Rise 2.06 2.87 2.11 2.94
 : Scope 1+2 ( ำC)

 ปริม�ณก�รปล่อยก็�ซเรื่อนกระจก
 CO

2
e Footprint Scope 1+2 178 257 290 485

 (tCO
2
e/USD million invested)

 31 พ.ค. 2567 31 ธ.ค. 2567
 K-TNZ SET 100 Index K-TNZ  SET 100 Index
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ผลการดำเนินงานของกองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย-A ชนิดสะสมมูลค่า
Fund Performance of K Target Net Zero Thai Equity Fund-A(A)

หน่วย : % ต่อปี (% p.a.)(1) ผลการดำเนินงานตามปีปฏิทินย้อนหลัง/Calendar Year Performance
ปี/Year 2557 2558 2559 2560 2561 2562 2563 2564 2565 2566

(2016) (2023)(2022)(2021)(2020)(2019)(2014) (2015) (2017) (2018)
ผลตอบแทนกองทุนรวม/Fund Return

ผลตอบแทนตัวชี้วัด/Benchmark Return

ความผันผวน (Standard deviation) ของผลการดำเนินงาน/Fund Standard Deviation

ความผันผวน (Standard deviation) ของตัวชี้วัด/Benchmark Standard Deviation

(2) ผลการดำเนินงานย้อนหลัง ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2567/Performance as of 31 May 2024
Year to 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี Since

Date Inception
Return
(% p.a.)

(% ต่อปี)(% ต่อปี)(% ต่อปี)(% ต่อปี)
10 Years
(% p.a.)

(3 Months) (6 Months)
5 Years
(% p.a.)

3 Years
(% p.a.)

1 Year
(% p.a.)

*23/02/2024*Y

ผลตอบแทนกองทุนรวม/Fund Return -2.22-0.26-2.22
ผลตอบแทนตัวชี้วัด/Benchmark Return -2.08-0.07-2.08
ความผันผวน (Standard deviation) ของผลการดำเนินงาน (% ต่อปี)/Fund Standard Deviation (% p.a.) 11.1911.3611.19
ความผันผวน (Standard deviation) ของตัวชี้วัด (% ต่อปี)/Benchmark Standard Deviation (% p.a.) 11.4511.6311.45
*Yผลการดำเนินงานย้อนหลังนับจากวันท่ีรายงานไปจนถึงวันจัดต้ังกองทุน/Performance and Standard deviation are based on data from inception date to the report date.
  ตัวชี้วัด
   ดัชนีผลตอบแทนรวม SET100 (SET100 TRI)

  Benchmark
   SET100 TRI

ผลการดำเนินงานในอดีตของกองทุนรวม มิได้เป็นส่ิงยืนยันถึงผลการดำเนินงานในอนาคต /Past performance is not indicative of future results.
เอกสารการวัดผลการดำเนินงานของกองทุนรวมฉบับน้ีได้จัดทำข้ึนตามมาตรฐานการวัดผลการดำเนินงานของกองทุนรวมของสมาคมบริษัทจัดการลงทุน/The fund performance document is prepared in accordance with AIMC standards. 
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ผลก�รดำ�เนินง�นของกองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย-A ชนิดสะสมมูลค่�
เทียบกับเกณฑ์ม�ตรฐ�น* 

สิ้นสุดวันที ่31 ธันว�คม 2567

*	ตัวชี้วัด

	 ดัชนีผลตอบแทนรวมตล�ดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	(SET	TRI)

ร้อยละ

กองทุนเปิดเค	Target	Net	Zero	หุ้นไทย-A	ชนิดสะสมมูลค่�

เกณฑ์ม�ตรฐ�น*
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ผลการดำเนินงานของกองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย ชนิดไทยเพ่ือความยั่งยืน
Fund Performance of K Target Net Zero Thai Equity Fund-ThaiESG

หน่วย : % ต่อปี (% p.a.)(1) ผลการดำเนินงานตามปีปฏิทินย้อนหลัง/Calendar Year Performance
ปี/Year 2557 2558 2559 2560 2561 2562 2563 2564 2565 2566

(2016) (2023)(2022)(2021)(2020)(2019)(2014) (2015) (2017) (2018)
*S

ผลตอบแทนกองทุนรวม/Fund Return 0.38
ผลตอบแทนตัวชี้วัด/Benchmark Return 0.50
ความผันผวน (Standard deviation) ของผลการดำเนินงาน/Fund Standard Deviation 4.29
ความผันผวน (Standard deviation) ของตัวชี้วัด/Benchmark Standard Deviation 4.14
*S ผลการดำเนินงานต้ังแต่วันจัดต้ังกองทุนจนถึงวันทำการสุดท้ายของปีปฏิทิน/Performance and Standard deviation are based on data from inception date to the last business day of that calendar year.
(2) ผลการดำเนินงานย้อนหลัง ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2567/Performance as of 31 May 2024

Year to 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี Since
Date Inception

Return
(% p.a.)

(% ต่อปี)(% ต่อปี)(% ต่อปี)(% ต่อปี)
10 Years
(% p.a.)

(3 Months) (6 Months)
5 Years
(% p.a.)

3 Years
(% p.a.)

1 Year
(% p.a.)

*22/12/2023

ผลตอบแทนกองทุนรวม/Fund Return -3.80-0.27-4.17
ผลตอบแทนตัวชี้วัด/Benchmark Return -3.23-0.07-3.72
ความผันผวน (Standard deviation) ของผลการดำเนินงาน (% ต่อปี)/Fund Standard Deviation (% p.a.) 10.9111.3611.14
ความผันผวน (Standard deviation) ของตัวชี้วัด (% ต่อปี)/Benchmark Standard Deviation (% p.a.) 11.1311.6311.37

  ตัวชี้วัด
   ดัชนีผลตอบแทนรวม SET100 (SET100 TRI)

  Benchmark
   SET100 TRI

ผลการดำเนินงานในอดีตของกองทุนรวม มิได้เป็นส่ิงยืนยันถึงผลการดำเนินงานในอนาคต /Past performance is not indicative of future results.
เอกสารการวัดผลการดำเนินงานของกองทุนรวมฉบับน้ีได้จัดทำข้ึนตามมาตรฐานการวัดผลการดำเนินงานของกองทุนรวมของสมาคมบริษัทจัดการลงทุน/The fund performance document is prepared in accordance with AIMC standards. 
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ผลก�รดำ�เนินง�นของกองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย ชนิดไทยเพื่อคว�มยั่งยืน
เทียบกับเกณฑ์ม�ตรฐ�น* 

สิ้นสุดวันที ่31 ธันว�คม 2567

*	ตัวชี้วัด

	 ดัชนีผลตอบแทนรวมตล�ดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	(SET	TRI)

ร้อยละ

กองทุนเปิดเค	Target	Net	Zero	หุ้นไทย	ชนิดไทยเพื่อคว�มยั่งยืน

เกณฑ์ม�ตรฐ�น*
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กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย
งบแสดงฐ�นะก�รเงิน

ณ วันที่ 31 พฤษภ�คม 2567
  บ�ท
   สินทรัพย์
เงินลงทุนแสดงด้วยมูลค่�ยุติธรรม	 1,529,502,933.80	
เงินฝ�กธน�ค�ร	 13,129,762.21	
ลูกหนี้	 	 	 	
	 จ�กก�รข�ยสินทรัพย์	 	18,015.34	
	 จ�กดอกเบี้ย	 53,367.31	
	 จ�กเงินปันผล	 223,827.50	
ค่�ใช้จ่�ยรอตัดบัญชี	 64,972.52	
รวมสินทรัพย	์ 1,542,992,878.68	
 หนี้สิน   
เจ้�หนี้	 	 	 	
	 จ�กก�รข�ยสินทรัพย์	 11,068,160.54	
	 จ�กก�รรับซื้อคืนหน่วยลงทุน	 550,000.00	
ค่�ใช้จ่�ยค้�งจ่�ย	 1,537,117.49	
หนี้สินอื่น	 	 14,108.87	
รวมหนี้สิน 	 	13,169,386.90	
สินทรัพย์สุทธ	ิ 1,529,823,491.78	
 สินทรัพย์สุทธ ิ  
กำ�ไรสะสม   
	 บัญชีปรับสมดุล	 	(1,522,960.38)
	 กำ�ไรสะสมจ�กก�รดำ�เนินง�น	 (58,896,523.79)
สินทรัพย์สุทธ	ิ 1,529,823,491.78

 ประเภท สินทรัพย์สุทธิ จำ�นวนหน่วยลงทุน สินทรัพย์สุทธิต่อหน่วย

ชนิดไทยเพื่อคว�มยั่งยืน	 1,454,756,963.66		 	151,221,953.6352		 	9.6200	
ชนิดสะสมมูลค่�	 	75,066,528.12		 	7,802,343.9602	 9.6210
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กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย
งบประกอบร�ยละเอียดเงินลงทุน

ณ วันที่ 31 พฤษภ�คม 2567    

ก�รแสดงร�ยละเอียดเงินลงทุนใช้ก�รจัดกลุ่มต�มประเภทของเงินลงทุนและประเภทอุตส�หกรรม
  
 

 
   จำ�นวนเงินต้น/ 

มูลค่�ยุติธรรม
 

% 
 

   จำ�นวนหน่วย 
 (,000)

 
เงินลงทุน          (,000)  

หลักทรัพย์หุ้นทุนจดทะเบียน
 หุ้นส�มัญ และทรัสต์
  ธุรกิจก�รเกษตร    
	 	 	 บมจ.ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี	 145.60		 3,436.16	 0.22	
  ธน�ค�ร    
	 	 	 บมจ.ทิสโก้ไฟแนนเชียลกรุ๊ป	 101.60		 9,931.40	 0.65	
	 	 	 บมจ.ทุนธนช�ต	 132.40		 6,520.70	 0.43	
	 	 	 บมจ.ธน�ค�รกรุงเทพ	 233.40		 31,859.10	 2.08	
	 	 	 บมจ.ธน�ค�รกรุงไทย	 1,704.20		 29,312.24	 1.92	
	 	 	 บมจ.ธน�ค�รกสิกรไทย	 301.40		 39,483.40	 2.58	
	 	 	 บมจ.ธน�ค�รเกียรติน�คินภัทร	 115.60		 5,895.60	 0.39	
	 	 	 บมจ.ธน�ค�รทห�รไทยธนช�ต	 11,984.20		 20,253.30	 1.32	
	 	 	 บมจ.เอสซีบี	เอกซ์	 408.00		 43,248.00	 2.83	
  รวมธน�ค�ร	 	 186,503.74	 12.20	
  วัสดุก่อสร้�ง    
	 	 	 บมจ.ทีโอเอเพ้นท์	(ประเทศไทย)	 242.80		 5,560.12	 0.36	
	 	 	 บมจ.ปูนซิเมนต์ไทย	 138.40		 32,662.40	 2.14	
  รวมวัสดุก่อสร้�ง	 	 38,222.52	 2.50	
  ปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์    
	 	 	 บมจ.พีทีที	โกลบอล	เคมิคอล	 581.10		 20,193.22	 1.32	
	 	 	 บมจ.อินโดร�ม�	เวนเจอร์ส	 672.50		 15,534.75	 1.02	
  รวมปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์	 	 35,727.97	 2.34	
  พ�ณิชย์    
	 	 	 บมจ.	ซีพี	ออลล์	 1,094.50		 62,933.75	 4.11	
	 	 	 บมจ.คอมเซเว่น	 294.60		 5,214.42	 0.34	
	 	 	 บมจ.เซ็นทรัล	รีเทล	คอร์ปอเรชั่น	 746.70		 22,774.35	 1.49	
	 	 	 บมจ.เมก้�	ไลฟ์ไซแอ็นซ์	 120.80		 4,832.00	 0.32	
	 	 	 บมจ.โมชิ	โมชิ	รีเทล	คอร์ปอเรชั่น	 39.60		 1,861.20	 0.12	
	 	 	 บมจ.สย�มโกลบอลเฮ้�ส์	 654.83		 10,870.21	 0.71	
	 	 	 บมจ.โฮม	โปรดักส์	เซ็นเตอร์	 1,639.10		 15,243.63	 1.00	
	 	 	 บริษัท	ดูโฮม	จำ�กัด	 397.07		 4,645.70	 0.30	
  รวมพ�ณิชย์	 	 128,375.26	 8.39	
  เทคโนโลยีส�รสนเทศและก�รสื่อส�ร    
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	 	 	 บมจ.เจ	ม�ร์ท	 173.60		 2,170.00	 0.14	
	 	 	 บมจ.ทรู	คอร์ปอเรชั่น	 4,286.10		 36,860.46	 2.41	
	 	 	 บมจ.ฟอร์ท	คอร์ปอเรชั่น	 109.50		 1,773.90	 0.12	
	 	 	 บมจ.อินทัช	โฮลดิ้งส์	 388.10		 26,099.72	 1.71	
	 	 	 บมจ.แอดว�นซ์	อินโฟร์	เซอร์วิส	 360.00		 73,080.00	 4.78	
  รวมเทคโนโลยีส�รสนเทศและก�รสื่อส�ร	 	 139,984.08	 9.16	
  ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์    
	 	 	 บมจ.เคซีอี	อีเลคโทรนิคส์	 146.90		 6,059.63	 0.40	
	 	 	 บมจ.เดลต้�	อีเลคโทรนิคส์(ประเทศไทย)	 1,508.70		 111,266.63	 7.27	
	 	 	 บมจ.ฮ�น�ไมโครอิเล็คโทรนิคส์	 135.60		 5,491.80	 0.36	
  รวมชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์	 	 122,818.06	 8.03	
  พลังง�นและส�ธ�รณูปโภค    
	 	 	 บมจ.	กันกุลเอ็นจิเนียริ่ง	 1,392.50		 3,481.25	 0.23	
	 	 	 บมจ.	กัลฟ์	เอ็นเนอร์จี	ดีเวลลอปเมนท์	 1,431.20		 57,963.60	 3.79	
	 	 	 บมจ.	โกลบอล	เพ�เวอร์	ซินเนอร์ยี่	 119.60		 5,621.20	 0.37	
	 	 	 บมจ.	บ�งจ�ก	คอร์ปอเรชั่น	 152.40		 5,829.30	 0.38	
	 	 	 บมจ.	บี.กริม	เพ�เวอร์	 212.90		 5,301.21	 0.35	
	 	 	 บมจ.ไทยออยล์	 268.00		 13,869.00	 0.91	
	 	 	 บมจ.บ้�นปู	 744.10		 4,018.14	 0.26	
	 	 	 บมจ.บีซีพีจี	 2,182.40		 14,512.96	 0.95	
	 	 	 บมจ.ปตท.	 3,504.40		 114,769.10	 7.50	
	 	 	 บมจ.ปตท.	น้ำ�มันและก�รค้�ปลีก	 1,920.40		 34,759.24	 2.27	
	 	 	 บมจ.ปตท.สำ�รวจและผลิตปิโตรเลียม	 476.60		 73,396.40	 4.80	
	 	 	 บมจ.พลังง�นบริสุทธิ์	 464.80	 10,643.92	 0.70
  รวมพลังง�นและส�ธ�รณูปโภค	 	 344,165.32	 22.51	
  สื่อและสิ่งพิมพ์    
	 	 	 บมจ.	แพลน	บี	มีเดีย	 509.90		 4,206.68	 0.28	
	 	 	 บมจ.วีจีไอ	 1,602.30		 2,403.45	 0.16	
  รวมสื่อและสิ่งพิมพ์	 	 6,610.13	 0.44	
  เงินทุนและหลักทรัพย์    
	 	 	 บมจ.	เมืองไทย	ลิสซิ่ง	 290.70		 12,936.15	 0.85	
	 	 	 บมจ.เงินติดล้อ	 356.77		 7,099.72	 0.46	
	 	 	 บมจ.เจ	เอ็ม	ที	เน็ทเวร์ค	เซอร์วิสเซ็ส	 189.70		 2,921.38	 0.19	
	 	 	 บมจ.บริห�รสินทรัพย์	กรุงเทพพ�ณิชย์	 440.00		 3,762.00	 0.25	

กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย
งบประกอบร�ยละเอียดเงินลงทุน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 พฤษภ�คม 2567    

ก�รแสดงร�ยละเอียดเงินลงทุนใช้ก�รจัดกลุ่มต�มประเภทของเงินลงทุนและประเภทอุตส�หกรรม
  
 

 
   จำ�นวนเงินต้น/ 

มูลค่�ยุติธรรม
 

% 
 

   จำ�นวนหน่วย 
 (,000)

 
เงินลงทุน          (,000)  
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	 	 	 บมจ.บัตรกรุงไทย	 330.50		 15,120.38	 0.99	
	 	 	 บมจ.ศรีสวัสดิ์	คอร์ปอเรชั่น	 189.75		 7,874.63	 0.51	
	 	 	 บมจ.อิออน	ธนสินทรัพย์(ไทยแลนด์)	 40.10		 5,954.85	 0.39	
  รวมเงินทุนและหลักทรัพย์	 	 55,669.11	 3.64	
  อ�ห�รและเครื่องดื่ม    
	 	 	 บมจ.	ค�ร�บ�วกรุ๊ป	 120.00	 8,430.00	 0.55	
	 	 	 บมจ.	เถ้�แก่น้อย	ฟู๊ดแอนด์ม�ร์เก็ตติ้ง	 116.00		 1,218.00	 0.08	
	 	 	 บมจ.	โอสถสภ�	 380.30		 8,670.84	 0.57	
	 	 	 บมจ.เจริญโภคภัณฑ์อ�ห�ร	 1,018.10		 23,212.68	 1.52	
	 	 	 บมจ.เซ็ปเป้	 32.90		 3,421.60	 0.22	
	 	 	 บมจ.ไทยยูเนี่ยน	กรุ๊ป	 558.50		 8,321.65	 0.54	
	 	 	 บมจ.เบท�โกร	 249.60		 6,215.04	 0.41	
	 	 	 บมจ.ศรีน�น�พร	ม�ร์เก็ตติ้ง	 113.70		 1,796.46	 0.12	
	 	 	 บมจ.อ�ร์	แอนด์	บี	ฟู้ด	ซัพพล�ย	 219.50		 2,173.05	 0.14	
	 	 	 บมจ.เอ็มเค	เรสโตรองต์	กรุ๊ป	 118.30		 3,903.90	 0.26	
	 	 	 บมจ.ไอ-เทล	คอร์ปอเรชั่น	 360.00		 8,316.00	 0.54	
	 	 	 บมจ.อิชิตัน	กรุ๊ป	 133.40		 2,267.80	 0.15	
  รวมอ�ห�รและเครื่องดื่ม	 	 77,947.02	 5.10	
  ก�รแพทย์    
	 	 	 บมจ.	ธนบุรี	เฮลท์แคร์	กรุ๊ป	 109.70		 4,223.45	 0.28	
	 	 	 บมจ.กรุงเทพดุสิตเวชก�ร	 1,930.00		 52,110.00	 3.41	
	 	 	 บมจ.บ�งกอก	เชน	ฮอสปิทอล	 320.10		 6,049.89	 0.40	
	 	 	 บมจ.โรงพย�บ�ลจุฬ�รัตน์	 1,412.40		 4,152.46	 0.27	
	 	 	 บมจ.โรงพย�บ�ลบำ�รุงร�ษฎร์	 102.30		 24,756.60	 1.62	
  รวมก�รแพทย์	 	 91,292.40	 5.98	
  ก�รท่องเที่ยวและสันทน�ก�ร    
	 	 	 บมจ.ดิ	เอร�วัณ	กรุ๊ป	 570.70		 2,705.12	 0.18	
	 	 	 บมจ.ไมเนอร์	อินเตอร์เนชั่นแนล	 692.80		 21,303.60	 1.39	
	 	 	 บมจ.โรงแรมเซ็นทรัลพล�ซ�	 172.30		 7,064.30	 0.46	
  รวมก�รท่องเที่ยวและสันทน�ก�ร	 	 31,073.02	 2.03	
  ประกันภัยและประกันชีวิต    
	 	 	 บมจ.กรุงเทพประกันชีวิต	 236.40		 4,846.20	 0.32	
	 	 	 บมจ.ไทยประกันชีวิต	 1,437.40		 12,505.38	 0.82	
  รวมประกันภัยและประกันชีวิต	 	 17,351.58	 1.14	

กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย
งบประกอบร�ยละเอียดเงินลงทุน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 พฤษภ�คม 2567    

ก�รแสดงร�ยละเอียดเงินลงทุนใช้ก�รจัดกลุ่มต�มประเภทของเงินลงทุนและประเภทอุตส�หกรรม
  
 

 
   จำ�นวนเงินต้น/ 

มูลค่�ยุติธรรม
 

% 
 

   จำ�นวนหน่วย 
 (,000)

 
เงินลงทุน          (,000)  
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กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย
งบประกอบร�ยละเอียดเงินลงทุน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 พฤษภ�คม 2567    

ก�รแสดงร�ยละเอียดเงินลงทุนใช้ก�รจัดกลุ่มต�มประเภทของเงินลงทุนและประเภทอุตส�หกรรม
  
 

 
   จำ�นวนเงินต้น/ 

มูลค่�ยุติธรรม
 

% 
 

   จำ�นวนหน่วย 
 (,000)

 
เงินลงทุน          (,000)  

  บรรจุภัณฑ์    
	 	 	 บมจ.	เอสซีจี	แพคเกจจิ้ง	 167.50		 5,569.38	 0.36	
  พัฒน�อสังห�ริมทรัพย์    
	 	 	 บมจ.	เซ็นทรัลพัฒน�	 574.00		 32,861.50	 2.15	
	 	 	 บมจ.	แสนสิริ	 2,379.10		 3,782.77	 0.25	
	 	 	 บมจ.	ออริจิ้น	พร็อพเพอร์ตี้	 374.60		 2,079.03	 0.14	
	 	 	 บมจ.	แอสเสท	เวิรด์	คอร์ป	 4,090.10		 15,542.38	 1.02	
	 	 	 บมจ.ดับบลิวเอชเอ	คอร์ปอเรชั่น	 2,042.70		 11,132.72	 0.73	
	 	 	 บมจ.แลนด์	แอนด์	เฮ้�ส์	 1,576.00		 10,401.60	 0.68	
	 	 	 บมจ.ศุภ�ลัย	 282.40		 5,224.40	 0.34	
	 	 	 บมจ.อมตะ	คอร์ปอเรชัน	 163.60		 3,762.80	 0.25	
	 	 	 บมจ.เอพี	(ไทยแลนด์)	 443.80		 4,082.96	 0.27	
  รวมพัฒน�อสังห�ริมทรัพย์	 	 88,870.16	 5.83	
  แฟชั่น    
	 	 	 บมจ.ออโรร่�	ดีไซน์	 191.30		 2,601.68	 0.17	
  ขนส่งและโลจิสติกส์    
	 	 	 บมจ.	ท�งด่วนและรถไฟฟ้�กรุงเทพ	 1,897.90		 14,898.51	 0.97	
	 	 	 บมจ.ท่�อ�ก�ศย�นไทย	 1,729.00		 112,385.00	 7.35	
	 	 	 บมจ.บีทีเอส	กรุ๊ป	โฮลดิ้งส์	 1,931.90		 9,273.12	 0.61	
	 	 	 บมจ.อ�ร์ซีแอล	 83.90		 2,496.03	 0.16	
	 	 	 บมจ.เอเชีย	เอวิเอชั่น	 702.30		 1,587.20	 0.10	
	 	 	 บมจ.เอสซีจี	เจดับเบิ้ลยูดี	โลจิสติกส์	 217.00		 3,124.80	 0.20	
  รวมขนส่งและโลจิสติกส์	 	 143,764.66	 9.39	
  เหล็ก    
	 	 	 บมจ.เอสไอเอสบี	 115.80		 4,226.70	 0.28	
  บริก�รรับเหม�ก่อสร้�ง    
	 	 	 บมจ.ช.ก�รช่�ง	 237.40		 5,294.02	 0.35	
 รวมหุ้นส�มัญ และทรัสต	์ 	 1,529,502.97	 100.00	
รวมหลักทรัพย์หุ้นทุนจดทะเบียน	 	 1,529,502.97	 100.00	
รวมเงินลงทุน - 100%(ร�ค�ทุน 1,612,120,476.50 บ�ท)  1,529,502.97 100.00 
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กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย
งบกำ�ไรข�ดทุนเบ็ดเสร็จ

สำ�หรับรอบระยะเวล�บัญชีตั้งแต่วันที่ 22 ธันว�คม 2566 ถึงวันที่ 31 พฤษภ�คม 2567 
    
                                                                          บ�ท
ร�ยได้
					ร�ยได้เงินปันผล	 30,701,896.43	
					ร�ยได้ดอกเบี้ย	 	105,855.97	
										รวมร�ยได้	 	30,807,752.40	
ค่�ใช้จ่�ย  
					ค่�ธรรมเนียมก�รจัดก�ร	 	1,664,593.57	
					ค่�ธรรมเนียมผู้ดูแลผลประโยชน์	 99,875.64	
					ค่�ธรรมเนียมน�ยทะเบียน	 	266,334.92	
					ค่�ธรรมเนียมวิช�ชีพ	 	56,348.16	
					ค่�ธรรมเนียมผู้รับมอบหม�ยง�นด้�นก�รจัดก�รลงทุน	 	1,065,339.83	
					ค่�น�ยหน้�จ�กก�รซื้อข�ยหลักทรัพย์	 	887,483.76	
					ค่�ใช้จ่�ยในก�รดำ�เนินโครงก�ร	 	266,731.65	
										รวมค่�ใช้จ่�ย	 	4,306,707.53	
ร�ยได้	(ค่�ใช้จ่�ย)	สุทธิ	 	26,501,044.87	
ร�ยก�รกำ�ไร (ข�ดทุน) สุทธิจ�กเงินลงทุน  
					กำ�ไร	(ข�ดทุน)	สุทธิที่เกิดขึ้นจ�กเงินลงทุน	 (2,764,147.56)
					กำ�ไร	(ข�ดทุน)	สุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจ�กเงินลงทุน	 	(82,617,542.70)
										รวมกำ�ไร	(ข�ดทุน)สุทธิจ�กเงินลงทุนที่เกิดขึ้นและที่ยังไม่เกิดขึ้น	 (85,381,690.26)
ก�รเพิ่มขึ้น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจ�กก�รดำ�เนินง�นก่อนภ�ษีเงินได	้ 	(58,880,645.39)
หัก	ภ�ษีเงินได้	 	15,878.40	
ก�รเพิ่มขึ้น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจ�กก�รดำ�เนินง�น	 	(58,896,523.79)
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รายละเอียดการลงทนุ 

รายละเอียดการลงทนุ การกู้ยืมเงินและการก่อภาระผูกพัน 

มูลค่าตามราคาตลาด % NAV 

ข้อมูล ณ วนัที่ 31 พฤษภาคม 2567 
กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย 

หลักทรัพย์หรือทรัพย์สินในประเทศ 1,542,686,063.33 100.84 
หุ้นสามัญ และทรัสต์ 
จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ฯ 

   -ธุรกิจการเกษตร 
3,436,160.00 0.22 บมจ.ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี 

 
   -ธนาคาร 

6,520,700.00 0.43 บมจ.ทุนธนชาต 
 9,931,400.00 0.65 บมจ.ทิสโก้ไฟแนนเชียลกรุ๊ป 
 43,248,000.00 2.83 บมจ.เอสซีบ ีเอกซ์ 
 20,253,298.00 1.32 ธนาคารทหารไทยธนชาต จ ากัด (มหาชน) 
 31,859,100.00 2.08 บมจ.ธนาคารกรุงเทพ 
 

5,895,600.00 0.39 ธนาคารเกียรตินาคิน จ ากัด (มหาชน) 
 29,312,240.00 1.92 บมจ.ธนาคารกรุงไทย 
 39,483,400.00 2.58 บมจ.ธนาคารกสิกรไทย 
    -วัสดุก่อสร้าง 

32,662,400.00 2.14 บมจ.ปูนซิเมนต์ไทย 
 5,560,120.00 0.36 บมจ. ทีโอเอ เพ้นท ์(ประเทศไทย) 
 

   -ปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ ์
20,193,225.00 1.32 บมจ. พีทีท ีโกลบอล เคมิคอล 

 15,534,750.00 1.02 บมจ. อินโดรามา เวนเจอร์ส 
 

   -พาณิชย์ 
10,870,211.20 0.71 บมจ. สยามโกลบอลเฮ้าส์ 

 15,243,630.00 1.00 บมจ.โฮมโปรดักส ์เซ็นเตอร์ 
 

4,832,000.00 0.32 บมจ.เมก้า ไลฟ์ไซแอน็ซ ์
 1,861,200.00 0.12 บมจ.โมชิ โมช ิรีเทล คอร์ปอเรช่ัน 

 
5,214,420.00 0.34 บมจ. คอมเซเว่น  

 62,933,750.00 4.11 บมจ.ซีพี ออลล์ 
 22,774,350.00 1.49 บมจ.เซ็นทรัล รีเทล คอร์ปอเรช่ัน 
 4,645,695.60 0.30 บมจ.ดูโฮม 
 

   -เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
73,080,000.00 4.78 บมจ.แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส 

 1,773,900.00 0.12 บมจ.ฟอร์ท คอร์ปอเรชั่น 
 

2,170,000.00 0.14 บมจ. เจ มาร์ท 
 

26,099,725.00 1.71 บมจ.อินทัช โฮลดิง้ส ์
 36,860,460.00 2.41 บมจ.ทรูคอร์ปอเรช่ัน 
 

   -ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ 
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รายละเอียดการลงทนุ 

รายละเอียดการลงทนุ การกู้ยืมเงินและการก่อภาระผูกพัน 

มูลค่าตามราคาตลาด % NAV 

ข้อมูล ณ วนัที่ 31 พฤษภาคม 2567 
กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย 

6,059,625.00 0.40 บมจ.เคซีอี อีเลคโทรนิคส ์
 5,491,800.00 0.36 บมจ.ฮานา ไมโครอิเล็คโทรนิคส 
 111,266,625.00 7.27 บมจ.เดลต้า อีเลคโทรนิคส์(ประเทศไทย) 
 

   -พลังงานและสาธารณูปโภค 
10,643,920.00 0.70 บมจ.พลังงานบริสุทธ์ิ  

 
5,301,210.00 0.35 บมจ.บี.กริม เพาเวอร์ 

 5,829,300.00 0.38 บมจ. บางจาก คอร์ปอเรช่ัน 
 14,512,960.00 0.95 บมจ. บีซีพีจี 
 114,769,100.00 7.50 บมจ.ปตท. 
 73,396,400.00 4.80 บมจ.ปตท.ส ารวจและผลิตปิโตรเลียม 
 

34,759,240.00 2.27 บมจ.ปตท. น้ ามันและการค้าปลีก 
 4,018,140.00 0.26 บมจ.บ้านปู 
 5,621,200.00 0.37 บมจ. โกลบอล เพาเวอร ์ซินเนอร์ยี ่
 57,963,600.00 3.79 บมจ. กัลฟ ์เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเมนท ์
 3,481,250.00 0.23 บมจ. กันกุลเอ็นจิเนียร่ิง 
 

13,869,000.00 0.91 บมจ.ไทยออยล ์
    -สื่อและสิ่งพิมพ์ 

2,403,450.00 0.16 บมจ.วีจีไอ 
 4,206,675.00 0.27 บมจ. แพลน บี มีเดีย 
    -เงินทุนและหลักทรัพย ์

12,936,150.00 0.85 บมจ. เมืองไทย แคปปิตอล 
 2,921,380.00 0.19 บมจ.เจ เอ็ม ที เน็ทเวร์ค เซอร์วิสเซ็ส 

 
15,120,375.00 0.99 บมจ.บัตรกรุงไทย 

 3,762,000.00 0.25 บริษัทบริหารสินทรัพย์ กรุงเทพพาณิชย์ จ ากัด (มหาชน) 
 5,954,850.00 0.39 บมจ.อิออน ธนสินทรัพย์ 
 7,099,723.00 0.46 บมจ.เงินติดล้อ 
 7,874,625.00 0.51 บมจ.ศรีสวัสดิ ์คอร์ปอเรชั่น 

 
   -อาหารและเครื่องด่ืม 

3,421,600.00 0.22 บมจ.เซ็ปเป้ 
 1,218,000.00 0.08 บมจ. เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง 
 1,796,460.00 0.12 บมจ.ศรีนานาพร มาร์เก็ตติ้ง 
 8,321,650.00 0.54 บมจ.ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป - 

6,215,040.00 0.41 บมจ.เบทาโกร 
 

8,430,000.00 0.55 บมจ.คาราบาวกรุ๊ป 
 23,212,680.00 1.52 บมจ.เจริญโภคภัณฑ์อาหาร 
 8,316,000.00 0.54 บมจ.ไอ-เทล คอร์ปอเรช่ัน 
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รายละเอียดการลงทนุ 

รายละเอียดการลงทนุ การกู้ยืมเงินและการก่อภาระผูกพัน 

มลูค่าตามราคาตลาด % NAV 

ข้อมูล ณ วนัที่ 31 พฤษภาคม 2567 
กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย 

หลักทรัพย์หรือทรัพย์สินในประเทศ 1,542,686,063.33 100.84 
หุ้นสามัญ และทรัสต์ 

   -อาหารและเครื่องด่ืม 
2,267,800.00 0.15 บริษัท อิชิตัน กรุ๊ป จ ากัด (มหาชน)  

 3,903,900.00 0.26 บมจ.เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป 
 8,670,840.00 0.57 บมจ.โอสถสภา 
 

2,173,050.00 0.14 บมจ.อาร ์แอนด์ บี ฟู้ด ซัพพลาย 
    -การแพทย์ 

4,152,456.00 0.27 บมจ.โรงพยาบาลจุฬารัตน์ 
 24,756,600.00 1.62 บมจ.โรงพยาบาลบ ารุงราษฎร์ 
 6,049,890.00 0.40 บมจ. บางกอก เชน ฮอสปิทอล 
 52,110,000.00 3.41 บมจ.กรุงเทพดุสิตเวชการ 
 

4,223,450.00 0.28 บมจ. ธนบุร ีเฮลท์แคร ์กรุ๊ป - 
   -การท่องเที่ยวและสันทนาการ 

7,064,300.00 0.46 บมจ. โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา 
 2,705,118.00 0.18 บมจ.ดิ เอราวัณ กรุ๊ป 
 21,303,600.00 1.39 บมจ.ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล 
 

   -ประกันภัยและประกันชีวิต 
4,846,200.00 0.32 บมจ. กรุงเทพประกันชีวิต 

 12,505,380.00 0.82 บมจ.ไทยประกันชีวิต 
    -เหล็ก 

4,226,700.00 0.28 บมจ.เอสไอเอสบี - 
   -บรรจุภัณฑ์ 

5,569,375.00 0.36 บมจ. เอสซีจี แพคเกจจิ้ง 
    -บริการรับเหมาก่อสร้าง 

5,294,020.00 0.35 บมจ.ช.การช่าง 
    -พัฒนาอสังหาริมทรัพย ์

32,861,500.00 2.15 บมจ. เซ็นทรัลพัฒนา 
 15,542,380.00 1.02 บมจ.แอสเสท เวิรด์ คอร์ป 
 3,762,800.00 0.25 บมจ.อมตะ คอร์ปอเรชัน 
 4,082,960.00 0.27 บมจ.เอพ ี(ไทยแลนด์) 
 

2,079,030.00 0.14 บมจ. ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ 
 10,401,600.00 0.68 บมจ.แลนด์แอนด์เฮ้าส ์
 3,782,769.00 0.25 บมจ.แสนสิริ 
 5,224,400.00 0.34 บมจ. ศุภาลัย 
 11,132,715.00 0.73 บมจ.ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น 
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รายละเอียดการลงทนุ 

รายละเอียดการลงทนุ การกู้ยืมเงินและการก่อภาระผูกพัน 

มูลค่าตามราคาตลาด % NAV 

ข้อมูล ณ วนัที่ 31 พฤษภาคม 2567 
กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย 

   -แฟช่ัน 
2,601,680.00 0.17 บมจ.ออโรร่า ดีไซน์ 

 
   -ขนส่งและโลจิสติกส ์

1,587,198.00 0.10 บมจ. เอเชีย เอวิเอชั่น 
 112,385,000.00 7.35 บมจ.ท่าอากาศยานไทย 
 

14,898,515.00 0.97 บมจ.ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ  
 9,273,120.00 0.61 บมจ.บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ 
 2,496,025.00 0.16 บมจ.อาร ์ซี แอล 

 
3,124,800.00 0.20 บริษัท เอสซีจี เจดับเบ้ิลยูดี โลจิสติกส์ จ ากัด (มหาชน) 

 เงินฝาก 13,183,129.53 0.86 

มูลค่าทรัพย์สนิสุทธิ 1,529,823,491.78 บาท 

สินทรัพย์หรือหนีส้ินอื่น (12,862,571.55) (0.84) 

อัตราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุน(PTR) : 1.57% 
(*) ค าอธิบาย Corporate Governance Scoring หรือ "CG Scoring"  

1. สิทธิของผู้ถือหุ้น และการปฎิบัติต่อผู้ถือหุ้นอย่างเท่าเทียมกัน    25% 
2. การค านึงถึงบทบาทของผู้มีส่วนได้เสีย  และการพัฒนาธุรกจิเพ่ือความยั่งยืน 
3. การเปิดเผยข้อมูลและความโปร่งใส     
4. ความรับผิดชอบของคณะกรรมการ  

25% 
15% 
35% 

โดย IOD จะท าการเผยแพร่รายชื่อเฉพาะบริษัทที่ไดค้ะแนนอยู่ในระดับ “ด”ี ขึ้นไป ซึ่งม ี3 กลุ่มคือ “ดี” “ดีมาก” และ “ดเีลิศ”  
โดยใช้สัญลักษณ์ตามตารางดังกล่าวข้างล่าง 

ช่วงคะแนน 
SCORE 

สัญลักษณ์ ความหมาย 
Range Number of  Logo 

มากกว่า 80 

70-79 

50-69 

ดีเลิศ 

50-59 

40-49 

ต่ ากว่า 40 

ดีมาก 

ดี 

ดีพอใช ้

ผ่าน 

N/A 

 

 

 

 
 

No logo given 

CG Scoring คือการวัดผลการก ากับดแูลกิจการที่ดีของบริษัทจดทะเบียนไทยโดยสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย ("IOD")  
โดยกรอบในการพิจารณาและน้ าหนักการให้คะแนนทีใ่ชใ้นปี 2566 แบง่ออกเป็น 4 หมวดดังตอ่ไปน้ี 
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รายงานสรุปจ านวนเงนิลงทุนในตราสารแห่งหนี้ เงนิฝาก หรือตราสารกึ่งหนี้กึง่ทุน 
กลุ่มของตราสาร มูลค่าตามราคาตลาด %NAV 

(ก) ตราสารภาครัฐไทยและตราสารภาครัฐต่างประเทศ 

(ข) ตราสารที่ธนาคารที่มีกฎหมายเฉพาะจัดตั้งขึ้น ธนาคารพาณิชย์ หรอืบริษทัเงินทุน เป็นผู้ออก ผู้สั่งจา่ย ผู้รับรอง 
ผู้รับอาวัล ผู้สลักหลัง หรอืผู้ค้้าประกัน 

(ค) ตราสารที่มีอันดับความน่าเชื่อถอือยู่ในอันดับที่สามารถลงทุนได้ (investment grade) 
(ง) ตราสารที่มีอันดับความน่าเชื่อถืออยู่ในอันดับต่้ากว่าอันดับที่สามารถลงทนุได้ (investment grade) หรือ 

ตราสารที่ไมไ่ด้รับการจดัอันดับความน่าเชื่อถือ 

0.00 0.00 

13,183,129.53 0.86 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย 
ข้อมูล ณ วนัที่ 31 พฤษภาคม 2567 

(จ) ตราสารที่มีคุณสมบัติไม่ครบตามประกาศคณะกรรมการก้ากับตลาดทุนที่ ทน.87/2558 0.00 0.00 

รายละเอียดและอันดับความน่าเชื่อถอืของตราสารแหง่หนี้ เงนิฝาก หรือตราสารกึง่หนี้กึง่ทุนท่ีกองทุนลงทนุหรือมีไวเ้ป็นรายตัว 

ประเภท ผู้ออก 
อันดับ 

ความน่าเชื่อถือ วันครบก าหนด 
อันดับ 

ราคาตลาด 
มูลค่า 

ความน่าเชื่อถือ หน้าตั๋ว 
มูลค่าตาม 

ของผู้ออก/ค้ าประกัน ของตราสาร 
1. 13,181,279.63 เงินฝากธนาคาร บมจ.ธนาคารกรุงเทพ AA+(tha) N/A 
2. 1,849.90 เงินฝากธนาคาร บมจ.ธนาคารกสิกรไทย AA+(tha) N/A 

สัดสว่นเงินลงทุนขั้นสูงต่อมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุนที่บริษัทจัดการตั้งไว้ในแผนการลงทุนส าหรับกลุ่มตราสาร ตาม (ง) เท่ากับ 0.00% 
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คำ�อธิบ�ยก�รจัดอันดับคว�มน่�เชื่อถือของสถ�บันจัดอันดับคว�มน่�เชื่อถือ
บริษัท ฟิทช์ เรทติ้งส์ (ประเทศไทย) จำ�กัด

อันดับคว�มน่�เชื่อถือระยะย�วสำ�หรับประเทศไทย
AAA	(tha)
‘AAA’	 แสดงถึงระดับคว�มน่�เช่ือถือขั้นสูงสุดของอันดับคว�มน่�เชื่อถือภ�ยในประเทศไทย		 
ซึ่งกำ�หนดโดยฟิทช์โดยอันดับคว�มน่�เชื่อถือนี้จะมอบให้กับอันดับคว�มน่�เชื่อถือที่มีคว�มเสี่ยง
“น้อยที่สุด”	เมื่อเปรียบเทียบกับผู้ออกตร�ส�รหรือตร�ส�รอื่นในประเทศไทย	และโดยปกติแล้ว 
จะกำ�หนดให้แก่ตร�ส�รท�งก�รเงินที่ออกหรือคำ้�ประกันโดยรัฐบ�ล

AA	(tha)
‘AA’	แสดงถึงระดับคว�มน่�เช่ือถือข้ันสูงม�กเม่ือเปรียบเทียบกับผู้ออกตร�ส�รหรือตร�ส�รอื่น
ในประเทศไทย	 โดยระดับคว�มน่�เช่ือถือของตร�ส�รท�งก�รเงินขั้นนี้ต่�งจ�กผู้ออกตร�ส�ร
หรือตร�ส�รหนี้อื่นที่ได้รับก�รจัดอันดับคว�มน่�เชื่อถือขั้นสูงสุดของประเทศไทยเพียงเล็กน้อย

A	(tha)
‘A’	 แสดงถึงระดับคว�มน่�เชื่อถือขั้นสูงเมื่อเปรียบเทียบกับผู้ออกตร�ส�รหรือตร�ส�รอื่นใน
ประเทศไทย	อย่�งไรก็ดี	ก�รเปลี่ยนแปลงของสถ�นก�รณ์หรือสภ�พท�งเศรษฐกิจอ�จมีผลกระทบ
ต่อคว�มส�ม�รถในก�รชำ�ระหน้ีโดยตรงต�มกำ�หนดของตร�ส�รท�งก�รเงินเหล่�นี้ม�กกว่�
ตร�ส�รอื่นที่ได้รับก�รจัดอันดับคว�มน่�เชื่อถือในประเภทที่สูงกว่�

BBB	(tha)
‘BBB’	 แสดงถึงระดับคว�มน่�เช่ือถือขั้นป�นกล�งเม่ือเปรียบเทียบกับผู้ออกตร�ส�รอื่นใน 
ประเทศไทย	 อย่�งไรก็ดี	 มีคว�มเป็นไปได้ม�กว่�ก�รเปล่ียนแปลงของสถ�นก�รณ์หรือ 
สภ�พท�งเศรษฐกิจจะมีผลกระทบต่อคว�มส�ม�รถในก�รชำ�ระหนี้ได้ตรงต�มกำ�หนดเวล�
ของตร�ส�รท�งก�รเงินเหล่�น้ีม�กกว่�ตร�ส�รหน้ีอ่ืนท่ีได้รับก�รจัดอันดับคว�มน่�เชื่อถือใน
ประเภทที่สูงกว่�

เครื่องบ่งชี้พิเศษสำ�หรับประเทศไทย	“tha”	จะถูกระบุไว้ต่อจ�กอันดับคว�มน่�เชื่อถือทุกอันดับ	
เพื่อแยกคว�มแตกต่�งออกจ�กก�รจัดอันดับคว�มน่�เชื่อถือระดับส�กล	เครื่องหม�ย	“+”	หรือ	
“-”	อ�จจะถูกระบุไว้เพิ่มเติมต่อจ�กอันดับคว�มน่�เช่ือถือสำ�หรับประเทศหนึ่งๆ	 เพื่อแสดงถึง
สถ�นะย่อยโดยเปรียบเทียบกันภ�ยในอันดับคว�มน่�เชื่อถือข้ันหลัก	 ทั้งนี้	 จะไม่มีก�รระบุ
สัญลักษณ์ต่อท้�ยดังกล่�วสำ�หรับอันดับคว�มน่�เชื่อถืออันดับ	“AAA(tha)”	หรืออันดับที่ตำ่�กว่�	
“CCC(tha)”	สำ�หรับอันดับคว�มน่�เชื่อถือในระยะย�ว		  
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สัดส่วนก�รลงทุนในหลักทรัพย์ประเภทต่�งๆ 8 อันดับแรก
กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย

ณ วันที่ 31 พฤษภ�คม 2567

  

 
     
 

*	 เงินสดและสินทรัพย์สภ�พคล่อง	 +	 สินทรัพย์อื่น	 (เช่น	 ลูกหนี้จ�กก�รข�ยหลักทรัพย์	 ค่�ใช้จ่�ย												
รอตัดบัญชี)	-	หนี้สิน	(เช่น	เจ้�หนี้จ�กก�รซื้อหลักทรัพย์	ค่�ใช้จ่�ยค้�งจ่�ย)

พัฒน�อสังห�ริมทรัพย์	
	5.83%

ขนส่งและโลจิสติกส์
		9.39%

เทคโนโลยีส�รสนเทศและก�รสื่ือส�ร
9.16%

ธน�ค�ร
12.20%

พลังง�นและส�ธ�รณูปโภค
22.51%เงินสด	สินทรัพย์สภ�พคล่องและอื่นๆ*

18.51%

พ�ณิชย์
8.39%

ก�รแพทย์
5.98%

ชิ้นส่วนอิเลคทรอนิกส์
8.03%
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 ค่�น�ยหน้�ซื้อข�ยหลักทรัพย์  
 ตั้งแต่วันที่ 22 ธันว�คม 2566 ถึงวันที่ 31 พฤษภ�คม 2567 

 
   ค่�น�ยหน้� อัตร�ส่วน 
   (บ�ท) ค่�น�ยหน้� 
  

	 1	 บริษัทหลักทรัพย์	ดีบีเอส	วิคเคอร์ส	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	 	271,875.15		 30.63%

	 2	 บริษัทหลักทรัพย์	เคจีไอ	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	(มห�ชน)	 	231,705.44		 26.11%

	 3	 บริษัทหลักทรัพย์	กรุงศรี	พัฒนสิน	จำ�กัด	(มห�ชน)	 	219,722.75		 24.76%

	 4	 บริษัทหลักทรัพย์	ยูโอบี	เคย์เฮียน	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	(มห�ชน) 	147,825.55		 16.66%

	 5	 บริษัทหลักทรัพย์	กรุงศรี	จำ�กัด	(มห�ชน)	 	16,354.87		 1.84%

  รวม  887,483.76  100.00%

อันดับ  ชื่อ
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แบบแสดงค่าใช้จ่ายที�เรียกเกบ็จากกองทุนรวม

ร้อยละของมูลค่าจํานวนเงนิ

ของรอบระยะเวลาตั�งแต่วนัที� �� ธันวาคม ���� ถึงวนัที� �� พฤษภาคม ����

(พนับาท) ทรัพย์สินสุทธิ

ค่าใช้จ่ายที�เรียกเกบ็จากกองทุน*
(Fund's Direct Expense)

ค่าธรรมเนียมการจดัการ(Management Fee) 1,664.59 0.12

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์(Trustee Fee) 99.88 0.01

ค่านายทะเบียน(Registrar Fee) 266.33 0.02

ค่าที�ปรึกษาการลงทุน(Advisory Fee) 1,065.34 0.08

ค่าใชจ่้ายในการพมิพส์มุดแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนและเอกสารที�เกี�ยวขอ้ง(Passbook & Related documents) 162.84 0.01

ค่าโฆษณา ประชาสมัพนัธ์ และส่งเสริมการขายในช่วงเสนอขายหน่วยลงทุนครั� งแรก ไม่มี      ไม่มี

ค่าโฆษณา ประชาสมัพนัธ์ และส่งเสริมการขายภายหลงัเสนอขายหน่วยลงทุนครั� งแรก ไม่มี      ไม่มี

ค่าใชจ่้ายอื�นๆ(Other Expenses**) 160.24 0.01

รวมค่าใชจ่้ายทั�งหมด(Total Fund's Direct Expenses) 3,419.22 0.25

* ค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายที�หกัจากกองทุนรวมไดร้วมภาษีมูลค่าเพิ�มแลว้

**ค่าใชจ่้ายอื�นที� < ร้อยละ �.�� ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ

***ไม่รวมค่านายหนา้ซื�อขายหลกัทรัพยแ์ละค่าธรรมเนียมต่างๆ ที�เกิดขึ�นจากการซื�อขายหลกัทรัพย์

หนา้ที� � / KTNZ
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ร�ยชื่อบุคคลที่เกี่ยวข้องที่มีก�รทำ�ธุรกรรมกับ
กองทุนเปิดเค Target Net Zero หุ้นไทย

สำ�หรับระยะเวล�ตั้งแต่วันที่ 22 ธันว�คม 2566 ถึงวันที่ 31 พฤษภ�คม 2567

	 	 1.	บมจ.	ธน�ค�รกสิกรไทย

	 ผู้ลงทุนส�ม�รถตรวจสอบร�ยละเอียดก�รทำ�ธุรกรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกองทุนรวม	

ได้ท่ีบริษัทจัดก�รโดยตรง	 หรือท่ี	 website	 ของบริษัทจัดก�รท่ี	 http://www.kasikornasset.com	

หรือที่	Website	ของสำ�นักง�น	ก.ล.ต.	ที่	http://www.sec.or.th

ข้อมูลก�รดำ�เนินก�รใช้สิทธิออกเสียงในที่ประชุมผู้ถือหุ้นในน�มกองทุนรวมของรอบปีปฏิทิน
ล่�สุด
 ส�ม�รถตรวจสอบข้อมูลได้จ�ก	Website	:	www.kasikornasset.com

ข้อมูลก�รลงทุนที่ไม่เป็นไปต�มนโยบ�ยก�รลงทุนในรอบระยะเวล�ที่กำ�หนด

	 	 -ไม่มี-
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ก�รรับผลประโยชน์ตอบแทนเนื่องจ�กก�รที่กองทุนใช้บริก�รบุคคลอื่น
      

  กลยุทธ์ก�รลงทุน   จัด
 บริษัท บทวิเคร�ะห์ เยี่ยมชม สัมมน� หุ้นจอง 
  และข้อมูลข่�วส�ร บริษัท

บริษัทหลักทรัพย์	บัวหลวง	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 X	 -	 X

บริษัทหลักทรัพย์	ซี	ไอ	เอ็ม	บี	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	ซี	แอล	เอส	เอ	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์เ	ครดิตสวิส	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	 X	 -	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	ซิต้ี	คอร์ป	(ประเทศไทย)	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	ดีบีเอส	วิคเคอร์ส	(ประเทศไทย)	จำ�กัด		 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	ฟินันเซีย	ไซรัส	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	อินโนเวสท์	เอกซ์	จำ�กัด	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	เจ.พี.มอร์แกน	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	กรุงศรี	พัฒนสิน	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	เคจีไอ	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	เกียรติน�คินภัทร	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	กสิกรไทย	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 X	 -	 X

บริษัทหลักทรัพย์	กรุงศรี	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	แมคควอรี	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	เมย์แบงก์	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	อ�ร์เอชบี	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 -	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	ธนช�ต	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	ทิสโก้	จำ�กัด	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	ยูบีเอส	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	 X	 X	 -	 -

บริษัทหลักทรัพย์	ยูโอบี	เคย์เฮียน	(ประเทศไทย)	จำ�กัด	(มห�ชน)	 X	 X	 -	 -

(รอบระยะเวล�บัญชี	1	มิถุน�ยน	2566	-	31	พฤษภ�คม	2567)
   




